



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	17.076.932,00	5.692.310,76	5.692.310,76	6.272.727,50	6.272.727,50	5.293.804,90
RECEITAS DE CAPITAL	2.564.068,00	854.689,32	854.689,32	301.121,00	301.121,00	39.900,00
SUBTOTAL	19.641.000,00	6.547.000,08	6.547.000,08	6.573.848,50	6.573.848,50	5.333.704,90
(-) DEDUÇÕES	2.096.932,00	698.977,36	698.977,36	633.263,18	633.263,18	474.621,72
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	126.932,00	42.310,68	42.310,68	16.850,51	16.850,51	39.980,88
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	52.700,00	52.700,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.970.000,00	656.666,68	656.666,68	563.712,67	563.712,67	434.640,84
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.544.068,00	5.848.022,72	5.848.022,72	5.940.585,32	5.940.585,32	4.859.083,18

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	14.234.852,00	4.744.950,67	4.744.950,67	5.583.569,25	5.583.569,25	4.045.690,73	4.045.690,73	3.663.718,90
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.234.852,00	4.744.950,67	4.744.950,67	5.583.569,25	5.583.569,25	4.045.690,73	4.045.690,73	3.663.718,90
DESPESAS DE CAPITAL	3.431.648,00	1.143.882,67	1.143.882,67	887.849,83	887.849,83	779.033,42	779.033,42	232.264,40
(-) Deduções	318.260,00	106.086,67	106.086,67	166.168,57	166.168,57	57.352,16	57.352,16	5.037,72
Amortização de Dívida	318.260,00	106.086,67	106.086,67	166.168,57	166.168,57	57.352,16	57.352,16	5.037,72
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.348.240,00	5.782.746,67	5.782.746,67	6.305.250,51	6.305.250,51	4.767.371,99	4.767.371,99	3.890.945,58
RESULTADO	-15.378.240,00	-5.126.079,99	-5.126.079,99	-5.741.537,84	-5.741.537,84	-4.203.659,32	-4.203.659,32	-3.456.304,74
RESULTADO	195.828,00	65.276,05	65.276,05	-364.665,19	-364.665,19	1.173.213,33	1.173.213,33	968.137,60

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	527.592,93	527.592,93	470.240,77	-57.352,16	-57.352,16
(-) Disponibilidade de Caixa	1.985.108,20	1.985.108,20	3.712.634,78	1.727.526,58	1.727.526,58
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	97.089,31	97.089,31	73.409,66	-23.679,65	-23.679,65
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.554.604,58	-1.554.604,58	-3.315.803,67	-1.761.199,09	-1.761.199,09
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.554.604,58	-1.554.604,58	-3.315.803,67	-1.761.199,09	-1.761.199,09